
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ 
CÂMPUS MEDIANEIRA 

 
 
 

Portaria nº 024 de 10 de março de 2015. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da UTFPR. 
 

Considerando os artigos 27 e 28 do Estatuto do CEFET-PR, 
aprovado pela Portaria nº 3.290, de 23.09.2005; 

considerando a Portaria nº 151, de 11.07.2005, da reitoria da 
UTFPR, implantando o programa de educação, tecnologia e profissionalização para pessoas 
com necessidades especiais-TECNEP; 

considerando a necessidade de se implantar o núcleo de 
atendimento às pessoas com necessidades especiais-NAPNES da UTFPR; 

considerando a Portaria nº 348, de 26.05.2006, da reitoria da 
UTFPR,  

 
   R E S O L V E 

 
I – Revogar Portaria nº 175 de 24/10/2013; 
II - Designar os servidores GRACIELA LEILA HEEP VIEIRA, 

matrícula SIAPE nº3578580, AMAURI MASSOCHIN, matrícula SIAPE nº 0393611; AZIZA 
KAMAL GENENA, matrícula SIAPE nº 1741592; CLAUDIO LEONES BAZZI, matrícula 
SIAPE nº 2547217; CRISTIANE CANAN, matrícula SIAPE nº 2317229; FÁBIO ORSSATTO, 
matrícula SIAPE nº 2674925; GIOVANO MAYER, matrícula SIAPE nº 2514116; MICHELLE 
BUDKE COSTA, matrícula SIAPE nº 1736078; NERON ALIPIO CORTES BERGHAUSER, 
matrícula SIAPE nº1796769; PAULO LOPES DE MENEZES, matrícula SIAPE nº 2312926; 
RAFAEL ARIOLI, matrícula SIAPE nº 1740065 e YURI FERRUZZI, matrícula SIAPE nº 
1749282, para integrarem a Comissão de Avaliação de Processos de Jubilamento de Alunos 
dos Cursos de Tecnologia, Bacharelados e Licenciatura, do Câmpus Medianeira da UTFPR. 

 
 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 

 


